
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 5 ze dne 15.03.2023 

 

USNESENÍ č. 104/RM/2023 Žádost o přidělení služebního bytu pro zaměstnankyni 
Základní umělecké školy Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 3 v domě čp. 213, ulice Horova, Lanškroun za 

měsíční nájemné ve výši 7.422 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít s žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu 

na dobu určitou 1 rok a zároveň po dobu trvání pracovního poměru v Základní umělecké škole 

Jindřicha Pravečka Lanškroun, nám. A.Jiráska 3, Lanškroun, IČO: 72079886. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 105/RM/2023 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 6 v domě čp. 242, ulice Kollárova v Lanškrouně 

za měsíční nájemné ve výši 6.734 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 1 rok.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 106/RM/2023 Podnět Městského bytového podníku na změnu trvání 
nájemního vztahu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o změně trvání nájemního vztahu na pronájem bytové jednotky 

č. 23 v domě čp.552, ulice Sokolská v Lanškrouně uzavřené na základě smlouvy o nájmu bytu ze dne 

20.09.2022 a to z původní doby trvání nájemního vztahu v délce 3 měsíců na dobu určitou 12 měsíců. 

Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít s 

žadatelkou dodatek č. 2 s dobou trvání nájemního vztahu na dobu určitou 12 měsíců.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 107/RM/2023 Souhlas s rekonstrukcí bytu v domě čp. 234,  ulice Horova, 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr kompletní rekonstrukce bytu č. 04 o velikosti 2+1 

s rozměrem 56,11 m2 v domě čp. 234, ul. Horova, Lanškroun v celkové výši 623.645 Kč včetně DPH. 

Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., Nádražní 

33, Lanškroun, IČO: 25953036, provedením navrhované rekonstrukce.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 108/RM/2023 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě - Kulturní centrum Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 čj. MULA 6459/2023 ke Smlouvě o nájmu 

prostor sloužících k podnikání čj. MULA 325/2020 uzavřené dne 31.01.2020 na pronájem budovy 

čp. 335 v ulici Nádražní, Lanškroun (kulturní dům L´Art) a přilehlých nemovitostí mezi městem 

a Kulturním centrem Lanškroun, Nádražní 335, Lanškroun, IČO: 00854387, týkající se vypuštění 

odst. 4 v článku VI. výše uvedené smlouvy dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 109/RM/2023 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy - účelová komunikace k 
parcelám Slunečný vrch 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 7621/2023 ze dne 06.03.2023 ukončit 

dohodou ke dni 31.03.2023 nájemní smlouvu 

 č. 150 N 07/50 ve znění dodatku č. 1 uzavřenou na pronájem pozemku ppč. 3545/3 o výměře 511 

m2 v k. ú. Lanškroun za roční nájemné ve výši 691 Kč, která přešla na město Lanškroun na základě 

Smlouvy o bezúplatném převodu pozemků ppč. 3304/4, ppč. 3304/5, ppč. 3347/3 a ppč. 3545/3 

vše v k. ú. Lanškroun uzavřenou s Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 

1024/11a, Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774 dne 25.01.2023 s právními účinky vkladu ke dni 

30.01.2023.  

 č. 183 N 01/50 uzavřenou s Jiřím Mannelem - KOVOMANNEL, Králická 480, Lanškroun, IČO: 

11130849 na pronájem pozemků ppč. 3304/4 o výměře 824 m2, ppč. 3304/5 o výměře 144 m2 

a ppč. 3347/3 o výměře 100 m2 vše v k. ú. Lanškroun za roční nájemné ve výši 3.204 Kč a která 

přešla na město Lanškroun na základě Smlouvy o bezúplatném převodu pozemků ppč. 3304/4, 

ppč. 3304/5, ppč. 3347/3 a ppč. 3545/3 vše v k. ú. Lanškroun uzavřenou s Českou republikou - 

Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774 dne 

25.01.2023 s právními účinky vkladu ke dni 30.01.2023.  



 
 

 3 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 110/RM/2023 Opětovné projednání žádosti o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě - Obec Sázava - stavba splaškové kanalizace 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením splaškové kanalizace do pozemku v majetku města 

ppč. 8445 v k. ú. Lanškroun dle přílohy a to bezvýkopovou metodou horizontálního řízeného vrtání. 

Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Obce Sázava, 

Sázava 2, Lanškroun, IČO: 00853976, do pozemku v majetku města ppč. 8445 v k. ú. Lanškroun 

dle situace v příloze a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o služebnosti inženýrské sítě dle 

přílohy.   

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 111/RM/2023 ČEZ - Přeložení vrchního kabelového vedení do země - Na 
Výsluní 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr spol. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 

Děčín IV Podmokly, IČO: 24729035 na přeložení vrchního vedení vysokého napětí v lokalitě Na 

Výsluní zemním kabelovým vedením v jiné trase s podmínkou, že návrh řešení bude respektovat 

schválenou územní studii Lanškroun – jižní zóna. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 112/RM/2023 Směna pozemků - SOMA spol. s r. o. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města nesměnit pozemek v majetku města 

ppč. 8020 - orná půda o výměře 14 013 m2 v k. ú. Lanškroun za pozemek ppč. 8211 - orná půda 

o výměře 14 513 m2 v majetku spol. SOMA spol. s r. o., B. Smetany 380, Lanškroun, IČO: 45536724 dle 

přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 113/RM/2023 Směna pozemků - lokalita u hřbitova - podíly 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města nesměnit  

 spoluvlastnický podíl ve výši jedné ideální třetiny z pozemku ppč. 8064 v obci a k.ú. Lanškroun dle 

přílohy za zemědělský pozemek v majetku města.  

 spoluvlastnický podíl ve výši jedné ideální třetiny z pozemku ppč. 2989/5 v obci a k.ú. Lanškroun 

dle přílohy za zemědělský pozemek v majetku města.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 114/RM/2023 Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku - Lanškroun VO 
EFEKT 2022 

 
Rada města Lanškroun schvaluje výzvu k podání nabídky – zadávací dokumentaci pro veřejnou 

zakázku na dodávku zadanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení, pro podání nabídek na akci „Lanškroun VO 

EFEKT 2022“, včetně návrhu smlouvy o dílo dle přílohy. Rada města Lanškroun souhlasí se složením 

hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Lanškroun VO EFEKT 2022“, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 115/RM/2023 Rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2023 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí částky 880.000 Kč 

přidělené městu Lanškroun z Programu regenerace na rok 2023 a vyčlenění částky 120.000 Kč na 

úhradu povinného podílu na rekonstrukci střechy budovy gymnázia čp. 113, nemovité kulturní 

památky r.č. 12365/6-5596. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 116/RM/2023 Žádost o povolení zvláštního užívání nám. J. M. Marků-
cyklistické závody 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace na nám. J. M. Marků 

ve dnech 26.05.2023 - 28.05.2023 z důvodu pořádání mezinárodního cyklistického závodu "Malý 

závod míru KYOCERA AVX Components 2023". 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 

USNESENÍ č. 117/RM/2023 Žádost o povolení zvláštního užívání na nám. J. M. Marků-
předzahrádka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla souhlasit se zvláštním užíváním místní komunikace (chodníku) 

na náměstí J. M. Marků před domem čp. 10 v Lanškrouně na pozemkové parcele č. 3668/17 

v k. ú. Lanškroun, z důvodu zřízení venkovní terasy (předzahrádky a stojanu na zmrzlinu) v termínu 

od 01.04.2023 do 31.10.2027 žadatele Saliho Bytyqi, Antonína Slavíčka 704/29, Svitavy, 

IČO: 01217305. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 

USNESENÍ č. 118/RM/2023 Udělení souhlasu k přijetí daru 

 
Rada města Lanškroun souhlasí v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určených darů dle darovacích smluv 

v příloze, ředitelem příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, 

IČO: 75081849, Ing. Milanem Minářem. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 119/RM/2023 Rozpočet hospodářské činnosti na rok 2023 v oblasti správy 
bytového a nebytového fondu 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočet hospodářské činnosti v oblasti správy bytového 

a nebytového fondu města Lanškroun na rok 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 120/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 3 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2023 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 08.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 121/RM/2023 Návrh letního provozu v mateřských školách 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s návrhy ředitelek na přerušení provozu městem zřizovaných 

mateřských škol v období červenec - srpen 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 122/RM/2023 MŠ Žižkova - souhlas s realizací projektu OP JAK - Šablony pro 
MŠ a ZŠ I 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zapojením Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí 

nad Orlicí, IČO: 70982465, do výzvy OP JAK č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I a s realizací projektu 

z této výzvy hrazeného. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 123/RM/2023 Dohoda o poskytnutí dotace z PRV ČR - Vstupní brány do 
městských lesů 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 

ČR se Státním zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, Praha, IČO: 48133981, 

jejímž předmětem je poskytnutí dotace na projekt "Vstupní brány do městských lesů - Lanškroun 

2022" ve výši 1.101.599 Kč, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.03.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 124/RM/2023 Strengthening European Identity in times of crisis - projekt 
Španělsko 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dohody o spolupráci s AYUNTAMIENTO DE PADRÓN, 

Padrón, Španělsko, PIC 931881523, jejímž předmětem je realizace projektu „Strengthening European 

Identity in times of crisis“, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


